
 1 

Z á p i s 

 

z 5. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 2. 9. 2021 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost 

č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: p. Petra Bašová, p. Filip Bělík, Mgr. Ondřej Čalovka, p. Petr Hron, Ing. Daniela 

Lusková, MPA, Ing. Miloslav Pačesný, Ing. Miroslav Sazeček 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Informace ze sociální oblasti a různé (Týden pěstounské péče, Cena sociálních služeb) 

3. Návrh na schválení výsledků dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a 

hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021 

4. Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2021 

5. Návrh na vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2022, z dotace poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2022 (kapitoly 

313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů 

6. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2022 

7. Návrh na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov 

důchodců Tmavý Důl 

8. Aktualizace příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+ 

9. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Miroslav Uchytil. Uvítal přítomné, představil program jednání a 

upozornil na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. Rovněž navrhl 

změnu v pořadí projednávání bodů s tím, že by byl bod č. 8 předřazen všem ostatním a byl by 

projednán hned po zahájení. 

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen aktualizovaný program 5. jednání Výboru sociálního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelkou zápisu byla schválena p. Andrea Turková 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 



 2 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 

▪ Ing. Ivan Guman – odbor sociálních věcí 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnila:                         

                                       

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních 

věcí, kultury a cestovního ruchu 

 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Informace ze sociální oblasti a různé (Týden pěstounské péče, Cena sociálních služeb) 

Mgr. Martina Smudková informovala o připravovaném Svátku seniorů, v rámci kterého 

proběhne vyhlášení výsledků již 11. ročníku Ceny Královéhradeckého kraje za přínos 

v sociálních službách 2021. Akce se uskuteční 16. září. Informace k akci budou členům výboru 

rozeslány spolu se zápisem. 

Mgr. Václav Mackerle informoval o Týdnu pěstounství, který proběhne ve spolupráci s 

městskými úřady a neziskovými organizacemi ve dnech 13. až 19. 9. Týden bude sestávat z 

kulturních akcí, výstav a jiných aktivit, nejen pro pěstouny, ale i pro širokou veřejnost. Akce se 

koná na podporu náhradní rodinné péče. Více informací lze dohledat na webové stránce 

http://stansenahradnimrodicem.cz/ . 

Ing. Anna Maclová informovala o Festivalu sociálních služeb, který se koná dne 15. 9. 2021. 

Dále upozornila na Festival bez domova, který se koná 11. 9. 2021. 

 

K bodu 3 

Návrh na schválení výsledků dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021 

 

K bodu 4 

Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2021 

Mgr. Jiří Zeman informoval souhrnně o návrhu na schválení výsledků dofinancování sociálních 

služeb z dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace 

ze státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje 

a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021 i návrhu na 

schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2021.  

http://stansenahradnimrodicem.cz/


 3 

 

Návrhům na výši dofinancování i výši dotací předcházelo posouzení výsledků průběžného sběru 

dat v aplikaci řízení sítě KISSOS, kde poskytovatelé služeb uvedli průběžné náklady a výnosy 

z vlastní činnosti k 30. 6. 2021 a prognózu celkových nákladů a výnosů z vlastních činností za 

celý rok 2021. Dále uvedli veškeré poskytnuté zdroje z veřejných prostředků, tudíž bylo možné 

při rozhodování výši dotace vycházet z aktuálních informací o potřebách služeb v rámci rozsahu 

definovaném v Síti sociálních služeb. Jednotlivé návrhy byly projednány a navrženy při 

jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních služeb. 

V podrobnostech odkázal na předložené materiály. 

 

V rámci těchto bodů oznámily Ing. Anna Maclová, p. Alena Turková a Bc. Lucie Kudrnáčová 

střet zájmu. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/5/20/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky 

dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté 

Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021, dle předložených materiálů 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/5/21/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky 

dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2021, dle předložených 

materiálů 

 

 

 



 4 

K bodu 5 

Návrh na vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2022, z dotace poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2022 (kapitoly 

313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2022, z dotace poskytnuté Královéhradeckému kraji ze 

státního rozpočtu 2022 (kapitoly 313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní 

město Prahu, na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů. Královéhradecký kraj předpokládá obdržení částky 

vycházející z procentního podílu kraje dle Zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění, tedy 5,46 % z celkové rozdělované částky krajům a Hlavnímu městu Praze. 

Dotace je určena na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 

a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 

sociálních služeb. 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/5/22/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1. vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022, z 

dotace poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2022 (kapitoly 313 

– MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů; 

 

2. výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022, 

z dotace poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2022 (kapitoly 

313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů; 

 

3. zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 

obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2022; 

 

4. vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 

provoz; 



 5 

 

dle předložených materiálů. 

 

 

 

K bodu 6 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2022 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu 

hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2022, který letos rozdělí částku ve výši 21 

milionů Kč. Program je určen na spolufinancování hospicové péče, kterou tvoří souhrn 

lékařských, ošetřovatelských, rehabilitačně-ošetřovatelských a poradenských 

činností, poskytovaných nevyléčitelně nemocným pacientům v preterminálním a terminálním 

stavu, u kterých byly vyčerpány možnosti kauzální léčby, ale pokračuje léčba symptomatická 

s cílem minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže vyplývající ze základní diagnózy i jejich 

komplikací a zohledňující bio-psycho-spirito-sociální potřeby nemocného.  

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/5/23/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1. vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2022; 

 

2. výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 

na podporu hospicové péče; 

 

3. pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

hospicové péče v roce 2022; 

 

4. vzor dotační smlouvy; 

 

5. pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu; 

 

6. uzavření pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu s poskytovateli 

hospicové péče, na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024; 

 

dle předložených materiálů. 

 

 



 6 

K bodu 7 

Návrh na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 

Tmavý Důl 

 

Mgr. Jiří Altmann informoval o návrhu na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Domov důchodců Tmavý Důl. Změna spočívá ve změně názvu organizace od 1. 1. 

2022. Navrhovaným názvem je Domov sociální péče Tmavý Důl. Nový název bude lépe 

korespondovat s rozšířením poskytované sociální služby Domovy se zvláštním režimem. 

Předmětem dodatku je nejenom změna názvu organizace, ale i technická změna, týkající se 

aktualizace předpisu v rámci postupu při zadávání veřejných zakázek. 

 

Dotazy a diskuse: Bc. Lucie Kudrnáčová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Mgr. Martina Berdychová, Ing. 

Miroslav Uchytil, Ing. Dana Kracíková, Mgr. Jiří Zeman, p. Andrea Turková, Bc. Roman Béla, 

Jana Šandová, DiS., Ing. Anna Maclová,  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/5/24/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací 

listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Tmavý Důl 

ve smyslu změny názvu formou Dodatku č. 3 s účinností od 1. 1. 2022 
 

 

 

K bodu 8 

Aktualizace příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+ 

 

Mgr. Martina Berdychová informovala o aktualizovaném příslibu profinancování na přípravu 

záměrů pro programové období 2021+ mj. pro oblast sociálních služeb. Některé záměry byly 

přehodnoceny, a to i s ohledem na současnou situaci a nárůst cen. Kraj chce projektovat 

kvalitně, a to tak, aby následné stavby byly jak estetické, tak účelné. Jedná se v současné fázi sice 

jen o příslib, nicméně jeho schválení umožní odboru investic zahájit činnosti ve vybraných 

oblastech.  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 



 7 

USNESENÍ VS/5/25/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci 

příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+ v sociální 

oblasti 

 

 

K bodu 9 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního i hostům za účast na jednání výboru a vzhledem k 

tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 14:45 hodin jednání ukončil. Příští jednání se 

bude konat dne 21.10.2021, pravděpodobně formou výjezdního zasedání. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Miroslav Uchytil 

předseda výboru  

…………………….………………………. 

                           p. Andrea Turková 

                          ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


